

Reg. Imp. 05485740962  
Rea 1825351

**COIVER SIGN & COLOR S.R.L.**

Sede in VIA BIZZOZZERO, 93 - 20032 CORMANO (MI) Capitale sociale Euro 500.000,00 I.V.

Bilancio al 31/12/2013

| Stato patrimoniale attivo                                                             |           | 31/12/2013       | 31/12/2012       |
|---------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------------|------------------|
| <b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b><br>(di cui già richiamati ) |           |                  |                  |
| <b>B) Immobilizzazioni</b>                                                            |           |                  |                  |
| I. Immateriali                                                                        | 15.364    |                  | 17.042           |
| - (Ammortamenti)                                                                      | 7.619     |                  | 6.089            |
| - (Svalutazioni)                                                                      |           | 7.745            | 10.953           |
| II. Materiali                                                                         | 54.570    |                  | 47.924           |
| - (Ammortamenti)                                                                      | 40.606    |                  | 35.799           |
| - (Svalutazioni)                                                                      |           | 13.964           | 12.125           |
| III. Finanziarie                                                                      | 1.000     |                  | 1.000            |
| - (Svalutazioni)                                                                      |           | 1.000            | 1.000            |
| <b>Totale Immobilizzazioni</b>                                                        |           | <b>22.709</b>    | <b>24.078</b>    |
| <b>C) Attivo circolante</b>                                                           |           |                  |                  |
| I. Rimanenze                                                                          |           | 207.287          | 261.823          |
| II. Crediti                                                                           |           |                  |                  |
| - entro 12 mesi                                                                       | 4.747.057 |                  | 4.624.670        |
| - oltre 12 mesi                                                                       | 48.428    |                  | 17.374           |
|                                                                                       |           | 4.795.485        | 4.642.044        |
| III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni                      |           |                  |                  |
| IV. Disponibilità liquide                                                             |           | 1.550            | 48.954           |
| <b>Totale attivo circolante</b>                                                       |           | <b>5.004.322</b> | <b>4.952.821</b> |
| <b>D) Ratei e risconti</b>                                                            |           | <b>6.642</b>     | <b>4.547</b>     |
| <b>Totale attivo</b>                                                                  |           | <b>5.033.673</b> | <b>4.981.446</b> |
| Stato patrimoniale passivo                                                            |           | 31/12/2013       | 31/12/2012       |
| <b>A) Patrimonio netto</b>                                                            |           |                  |                  |
| I. Capitale                                                                           |           | 500.000          | 100.000          |

|                                                                              |                  |                  |
|------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni                                     |                  |                  |
| III. Riserva di rivalutazione                                                |                  |                  |
| IV. Riserva legale                                                           | 20.000           | 20.000           |
| V. Riserve statutarie                                                        |                  |                  |
| VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio                                |                  |                  |
| VII. Altre riserve                                                           |                  |                  |
| Riserva straordinaria o facoltativa                                          | 251.858          | 430.146          |
| Riserva per rinnovamento impianti e macchinari                               |                  |                  |
| Riserva per ammortamento anticipato                                          |                  |                  |
| Riserva per acquisto azioni proprie                                          |                  |                  |
| Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ.                                    |                  |                  |
| Riserva azioni (quote) della società controllante                            |                  |                  |
| Riserva non distrib. da rivalutazione delle partecipazioni                   |                  |                  |
| Versamenti in conto aumento di capitale                                      |                  |                  |
| Versamenti in conto futuro aumento di capitale                               |                  |                  |
| Versamenti in conto capitale                                                 |                  |                  |
| Versamenti a copertura perdite                                               |                  |                  |
| Riserva da riduzione capitale sociale                                        |                  |                  |
| Riserva avanzo di fusione                                                    |                  |                  |
| Riserva per utili su cambi                                                   |                  |                  |
| Differenza da arrotondamento all'unità di Euro                               |                  | (1)              |
| Riserva da condono ex L. 19 dicembre 1973, n. 823;                           |                  |                  |
| Riserve di cui all'art. 15 d.l. 429/1982                                     |                  |                  |
| Riserva da condono ex L. 30 dicembre 1991, n. 413                            |                  |                  |
| Riserva da condono ex L. 27 dicembre 2002, n. 289.                           |                  |                  |
| Fondo contributi in conto capitale (art. 55 T.U.)                            |                  |                  |
| Fondi riserve in sospensione d'imposta                                       |                  |                  |
| Riserve da conferimenti agevolati (legge n. 576/1975)                        |                  |                  |
| Fondi di accantonamento delle plusvalenze di cui all'art. 2 legge n.168/1992 |                  |                  |
| Riserva fondi previdenziali integrativi ex d.lgs n. 124/1993                 |                  |                  |
| Riserva non distribuibile ex art. 2426                                       |                  |                  |
| Riserva per conversione EURO                                                 |                  |                  |
| Conto personalizzabile                                                       |                  |                  |
| Conto personalizzabile                                                       |                  |                  |
| Conto personalizzabile                                                       |                  |                  |
| Altre...                                                                     |                  |                  |
|                                                                              | 251.858          | 430.145          |
| VIII. Utili (perdite) portati a nuovo                                        |                  |                  |
| IX. Utile d'esercizio                                                        | 459.326          | 521.712          |
| IX. Perdita d'esercizio                                                      | ( )              | ( )              |
| Acconti su dividendi                                                         | ( )              | ( )              |
| Copertura parziale perdita d'esercizio                                       |                  |                  |
| <b>Totale patrimonio netto</b>                                               | <b>1.231.184</b> | <b>1.071.857</b> |
| <b>B) Fondi per rischi e oneri</b>                                           |                  |                  |
| <b>C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato</b>                    | <b>51.093</b>    | <b>36.397</b>    |

**D) Debiti**

|                 |           |           |           |
|-----------------|-----------|-----------|-----------|
| - entro 12 mesi | 3.307.217 |           | 3.839.633 |
| - oltre 12 mesi | 394.737   |           |           |
|                 |           | 3.701.954 | 3.839.633 |

**E) Ratei e risconti**

|  |        |        |
|--|--------|--------|
|  | 49.442 | 33.559 |
|--|--------|--------|

**Totale passivo**

|  |           |           |
|--|-----------|-----------|
|  | 5.033.673 | 4.981.446 |
|--|-----------|-----------|

**Conti d'ordine**

31/12/2013

31/12/2012

**1) Rischi assunti dall'impresa**

## Fidejussioni

|                                       |         |         |         |
|---------------------------------------|---------|---------|---------|
| a imprese controllate                 |         |         |         |
| a imprese collegate                   |         |         |         |
| a imprese controllanti                |         |         |         |
| a imprese controllate da controllanti |         |         |         |
| ad altre imprese                      | 111.000 |         | 171.800 |
|                                       |         | 111.000 | 171.800 |

## Avalli

|                                       |  |  |  |
|---------------------------------------|--|--|--|
| a imprese controllate                 |  |  |  |
| a imprese collegate                   |  |  |  |
| a imprese controllanti                |  |  |  |
| a imprese controllate da controllanti |  |  |  |
| ad altre imprese                      |  |  |  |

## Altre garanzie personali

|                                       |  |  |  |
|---------------------------------------|--|--|--|
| a imprese controllate                 |  |  |  |
| a imprese collegate                   |  |  |  |
| a imprese controllanti                |  |  |  |
| a imprese controllate da controllanti |  |  |  |
| ad altre imprese                      |  |  |  |

## Garanzie reali

|                                       |  |  |  |
|---------------------------------------|--|--|--|
| a imprese controllate                 |  |  |  |
| a imprese collegate                   |  |  |  |
| a imprese controllanti                |  |  |  |
| a imprese controllate da controllanti |  |  |  |
| ad altre imprese                      |  |  |  |

## Altri rischi

|                             |  |         |         |
|-----------------------------|--|---------|---------|
| crediti ceduti pro solvendo |  |         |         |
| Altri                       |  |         |         |
|                             |  | 111.000 | 171.800 |

**2) Impegni assunti dall'impresa****3) Beni di terzi presso l'impresa**

merci in conto lavorazione



beni presso l'impresa a titolo di deposito o comodato

beni presso l'impresa in pegno o cauzione

Altro

## 4) Altri conti d'ordine

|                              |         |         |
|------------------------------|---------|---------|
| <b>Totale conti d'ordine</b> | 111.000 | 171.800 |
|------------------------------|---------|---------|

|                        |                   |                   |
|------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Conto economico</b> | <b>31/12/2013</b> | <b>31/12/2012</b> |
|------------------------|-------------------|-------------------|

**A) Valore della produzione**

|                                                                                 |           |           |
|---------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|
| 1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni                                     | 7.205.877 | 7.992.849 |
| 2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti |           |           |
| 3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione                                | (84.810)  | (21.750)  |
| 4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni                            |           |           |
| 5) Altri ricavi e proventi:                                                     |           |           |
| - vari                                                                          | 128.713   | 28.328    |
| - contributi in conto esercizio                                                 |           |           |
| - contributi in conto capitale (quote esercizio)                                |           |           |

|                                       |                  |                  |
|---------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>Totale valore della produzione</b> | <b>7.249.780</b> | <b>7.999.427</b> |
|---------------------------------------|------------------|------------------|

**B) Costi della produzione**

|                                                                                           |           |           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|
| 6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci                                  | 1.974.836 | 2.389.594 |
| 7) Per servizi                                                                            | 4.010.121 | 4.322.531 |
| 8) Per godimento di beni di terzi                                                         | 134.517   | 126.486   |
| 9) Per il personale                                                                       |           |           |
| a) Salari e stipendi                                                                      | 280.966   | 252.122   |
| b) Oneri sociali                                                                          | 71.510    | 68.718    |
| c) Trattamento di fine rapporto                                                           | 17.799    | 16.654    |
| d) Trattamento di quiescenza e simili                                                     |           |           |
| e) Altri costi                                                                            |           |           |
|                                                                                           | 370.275   | 337.494   |
| 10) Ammortamenti e svalutazioni                                                           |           |           |
| a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali                                        | 3.208     | 3.280     |
| b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali                                          | 4.808     | 4.809     |
| c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni                                              |           |           |
| d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide | 23.951    | 23.187    |
|                                                                                           | 31.967    | 31.276    |
| 11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci          | (30.274)  | (23.632)  |
| 12) Accantonamento per rischi                                                             |           |           |
| 13) Altri accantonamenti                                                                  |           |           |
| 14) Oneri diversi di gestione                                                             | 41.390    | 5.004     |

|                                      |                  |                  |
|--------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>Totale costi della produzione</b> | <b>6.532.832</b> | <b>7.188.753</b> |
|--------------------------------------|------------------|------------------|

|                                                          |                |                |
|----------------------------------------------------------|----------------|----------------|
| <b>Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)</b> | <b>716.948</b> | <b>810.674</b> |
|----------------------------------------------------------|----------------|----------------|

**C) Proventi e oneri finanziari****15) Proventi da partecipazioni:**

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- altri

**16) Altri proventi finanziari:**

- a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
  - da imprese controllate
  - da imprese collegate
  - da controllanti
  - altri
- b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni
- c) da titoli iscritti nell'attivo circolante
- d) proventi diversi dai precedenti:
  - da imprese controllate
  - da imprese collegate
  - da controllanti
  - altri

|    |     |
|----|-----|
| 67 | 213 |
| 67 | 213 |
| 67 | 213 |

**17) Interessi e altri oneri finanziari:**

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- altri

|        |        |
|--------|--------|
| 36.839 | 28.419 |
| 36.839 | 28.419 |

**17-bis) utili e perdite su cambi**

|                                           |                 |                 |
|-------------------------------------------|-----------------|-----------------|
| <b>Totale proventi e oneri finanziari</b> | <b>(36.772)</b> | <b>(28.206)</b> |
|-------------------------------------------|-----------------|-----------------|

**D) Rettifiche di valore di attività finanziarie****18) Rivalutazioni:**

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

**19) Svalutazioni:**

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

|                                                            |  |  |
|------------------------------------------------------------|--|--|
| <b>Totale rettifiche di valore di attività finanziarie</b> |  |  |
|------------------------------------------------------------|--|--|

**E) Proventi e oneri straordinari****20) Proventi:**

- plusvalenze da alienazioni
- varie
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro

|        |   |
|--------|---|
| 13.397 | 1 |
| 13.397 | 1 |

**21) Oneri:**

- minusvalenze da alienazioni
- imposte esercizi precedenti
- varie
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro

|                                           |               |          |
|-------------------------------------------|---------------|----------|
| <b>Totale delle partite straordinarie</b> | <b>13.397</b> | <b>1</b> |
|-------------------------------------------|---------------|----------|



|                                                  |                |                |
|--------------------------------------------------|----------------|----------------|
| <b>Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)</b> | <b>693.573</b> | <b>782.469</b> |
|--------------------------------------------------|----------------|----------------|

22) *Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite  
e anticipate*

|                     |         |         |
|---------------------|---------|---------|
| a) Imposte correnti | 234.247 | 260.757 |
|---------------------|---------|---------|

b) Imposte differite

c) Imposte anticipate

d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato  
fiscale / trasparenza fiscale

|  |                |                |
|--|----------------|----------------|
|  | <u>234.247</u> | <u>260.757</u> |
|--|----------------|----------------|

|                                           |                |                |
|-------------------------------------------|----------------|----------------|
| <b>23) Utile (Perdita) dell'esercizio</b> | <b>459.326</b> | <b>521.712</b> |
|-------------------------------------------|----------------|----------------|

Presidente del Consiglio di amministrazione  
Lorenzo Francesco Di Bartolo



**COIVER SIGN & COLOR S.R.L.**

Sede in VIA BIZZOZZERO, 93 - 20032 CORMANO (MI) Capitale sociale Euro 500.000,00 I.V.

**Nota integrativa al bilancio chiuso il 31/12/2013****Premessa**

Signori Soci,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 459.326.

**Attività svolte**

La vostra Società, come ben sapete, svolge la propria attività nel settore edile dove svolge lo studio, la progettazione, la produzione, la commercializzazione di segnaletica orizzontale e verticale.

**Criteri di formazione**

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice civile; non è stata pertanto redatta la Relazione sulla gestione. A completamento della doverosa informazione si precisa in questa sede che ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) C.C. non esistono né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona e che né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti sono state acquistate e / o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

**Criteri di valutazione**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 1, C.c.)

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31/12/2011 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del precedente esercizio, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi.

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensi tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La valutazione tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato che esprime il principio della prevalenza della sostanza sulla forma - obbligatoria laddove non espressamente in contrasto con altre norme specifiche sul bilancio - consente la rappresentazione delle operazioni secondo la realtà economica sottostante gli aspetti formali.

In particolare, i criteri di valutazione adottati nella formazione del bilancio sono stati i seguenti.

**Immobilizzazioni***Immateriali*

Sono iscritte al costo storico di acquisizione.



## Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle aliquote fiscali vigenti.

## Operazioni di locazione finanziaria (leasing)

~~Le operazioni di locazione finanziaria sono rappresentate in bilancio secondo il metodo patrimoniale, contabilizzando a conto economico i canoni corrisposti secondo il principio di competenza. In apposita sezione della nota integrativa sono fornite le informazioni complementari previste dalla legge relative alla rappresentazione dei contratti di locazione finanziaria secondo il metodo finanziario.~~

## Crediti

Sono esposti al presumibile valore di realizzo. L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, tenendo in considerazione le condizioni economiche generali, di settore e anche il rischio paese.

## Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

## Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

## Rimanenze magazzino

Materie prime, ausiliarie e prodotti finiti sono iscritti al minore tra il costo di acquisto o di fabbricazione e il valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato, applicando il costo specifico.

I lavori in corso di esecuzione sono iscritti in base al criterio della percentuale di completamento o dello stato di avanzamento: i costi, i ricavi e il margine di commessa vengono riconosciuti in funzione dell'avanzamento dell'attività produttiva. Per l'applicazione di tale criterio si adotta il metodo delle misurazioni fisiche

## Fondi per rischi e oneri

Sono stanziati per coprire perdite o debiti di esistenza certa o probabile, dei quali tuttavia alla chiusura dell'esercizio non erano determinabili l'ammontare o la data di sopravvenienza.

Nella valutazione di tali fondi sono stati rispettati i criteri generali di prudenza e competenza e non si è proceduto alla costituzione di fondi rischi generici privi di giustificazione economica.

Le passività potenziali sono state rilevate in bilancio e iscritte nei fondi in quanto ritenute probabili ed essendo stimabile con ragionevolezza l'ammontare del relativo onere.

## Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

## Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le



norme vigenti.

### Riconoscimento ricavi

I ricavi per vendite dei prodotti sono riconosciuti al momento del trasferimento della proprietà, che normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni.

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

### Garanzie, impegni, beni di terzi e rischi

Rappresentano i rischi di regresso per garanzie fidejussorie prestate a fronte di commesse acquisite.

I rischi relativi a garanzie concesse, personali o reali, per debiti altrui sono stati indicati nei conti d'ordine per un importo pari all'ammontare della garanzia prestata; l'importo del debito altrui garantito alla data di riferimento del bilancio, se inferiore alla garanzia prestata, è indicato nella presente nota integrativa.

I rischi per i quali la manifestazione di una passività è probabile sono descritti nelle note esplicative e accantonati secondo criteri di congruità nei fondi rischi.

I rischi per i quali la manifestazione di una passività è solo possibile sono descritti nella nota integrativa, senza procedere allo stanziamento di fondi rischi secondo i principi contabili di riferimento. Non si è tenuto conto dei rischi di natura remota.

### Dati sull'occupazione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 15, C.c.)

L'organico medio aziendale, ripartito per categoria, ha subito, rispetto al precedente esercizio, le seguenti variazioni.

| Organico  | 31/12/2013 | 31/12/2012 | Variazioni |
|-----------|------------|------------|------------|
| Dirigenti | 0          | 0          | 0          |
| Impiegati | 6          | 6          | 0          |
| Operai    | 1          | 1          | 0          |
| Altri     | 1          | 1          | 0          |
|           | 8          | 8          | 0          |

### Attività

#### A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

| Saldo al 31/12/2013 | Saldo al 31/12/2012 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|------------|
|---------------------|---------------------|------------|

Alla data di chiusura dell'esercizio non esistono crediti verso soci per versamenti ancora dovuti iscritti in bilancio.

#### B) Immobilizzazioni

##### I. Immobilizzazioni immateriali

Sono state iscritte le immobilizzazioni immateriali le spese sostenute per l'acquisto di software ammortizzati al 20% e costi pluriennali.

| Saldo al 31/12/2013 | Saldo al 31/12/2012 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|------------|
| 7.745               | 10.953              | (3.208)    |

#### Totale movimentazione delle Immobilizzazioni Immateriali

| Descrizione costi | Valore 31/12/2012 | Incrementi esercizio | Decrementi esercizio | Amm.to esercizio | Valore 31/12/2013 |
|-------------------|-------------------|----------------------|----------------------|------------------|-------------------|
| Costi pluriennali | 5.033             |                      |                      | 1.678            | 3.355             |
| Software          | 5.920             |                      |                      | 1.530            | 4.390             |
|                   | 10.953            |                      |                      | 3.208            | 7.745             |

**II. Immobilizzazioni materiali**

|                     |                     |            |
|---------------------|---------------------|------------|
| Saldo al 31/12/2013 | Saldo al 31/12/2012 | Variazioni |
| 13.964              | 12.125              | 1.839      |

**Totale movimentazione delle Immobilizzazioni Materiali**

| Descrizione costi     | Valore 31/12/2012 | Incrementi esercizio | Decrementi esercizio | Amm.to esercizio | Valore 31/12/2013 |
|-----------------------|-------------------|----------------------|----------------------|------------------|-------------------|
| Impianti e macchinari | 169               |                      |                      | 68               | 101               |
| Costruzioni leggere   | 942               |                      |                      | 157              | 785               |
| Attrezzature          | 688               | 1.006                |                      | 889              | 805               |
| Mobili e arredi       | 1.531             |                      |                      | 524              | 1.008             |
| Macchine elettroniche | 7.964             |                      |                      | 1.382            | 6.582             |
| Automezzi             | 832               | 5.640                |                      | 1.788            | 4.684             |
|                       | <b>12.125</b>     | <b>6.646</b>         |                      | <b>4.808</b>     | <b>13.963</b>     |

**III. Immobilizzazioni finanziarie**

|                     |                     |            |
|---------------------|---------------------|------------|
| Saldo al 31/12/2012 | Saldo al 31/12/2011 | Variazioni |
| 1.000               | 1.000               |            |

**Partecipazioni**

| Descrizione   | 31/12/2011   | Incremento | Decremento | 31/12/2012   |
|---------------|--------------|------------|------------|--------------|
| Altre imprese | 1.000        |            |            | 1.000        |
|               | <b>1.000</b> |            |            | <b>1.000</b> |

Le partecipazioni iscritte nelle immobilizzazioni rappresentano la quota sottoscritta e versata per la partecipazione al Consorzio Imprese Artigiane Installatori un investimento duraturo e strategico da parte della società.

Le partecipazioni in imprese collegate sono valutate, nel rispetto del principio della continuità dei criteri di valutazione, al costo di acquisto o di sottoscrizione.

**C) Attivo circolante****I. Rimanenze**

|                     |                     |            |
|---------------------|---------------------|------------|
| Saldo al 31/12/2013 | Saldo al 31/12/2012 | Variazioni |
| 207.287             | 261.823             | (54.536)   |

I criteri di valutazione adottati sono invariati rispetto all'esercizio precedente e motivati nella prima parte della presente Nota integrativa.

Si precisa che le rimanenze sono relative per euro 83.389 a materie prime in magazzino e sui cantieri e per euro 123.898 a opere eseguite e non fatturate.

**II. Crediti**

|                     |                     |            |
|---------------------|---------------------|------------|
| Saldo al 31/12/2013 | Saldo al 31/12/2012 | Variazioni |
| 4.795.485           | 4.642.044           | 153.441    |

| Descrizione             | Entro 12 mesi    | Oltre 12 mesi | Oltre 5 anni | Totale           |
|-------------------------|------------------|---------------|--------------|------------------|
| Verso clienti           | 4.581.755        | 48.428        |              | 4.630.183        |
| Verso imprese collegate | 2.934            |               |              | 2.934            |
| Per crediti tributari   | 139.416          |               |              | 139.416          |
| Verso altri             | 22.952           |               |              | 22.952           |
|                         | <b>4.747.057</b> | <b>48.428</b> |              | <b>4.795.485</b> |

I crediti alla data del 31.12.13 esposti al netto del relativo fondo svalutazione pari a euro 23.950,78 risultano essere così composti:

- o Verso clienti

|   |                                                                                      |
|---|--------------------------------------------------------------------------------------|
|   | Crediti v/clienti entro 12 mesi pari a euro 4.553.482,72                             |
|   | Crediti v/clienti oltre 12 mesi pari a euro 48.428,11                                |
|   | Fatture da emettere pari a euro 3.350,93                                             |
|   | Note di credito da emettere euro (2.128,25)                                          |
|   | Effetti cambiari pari a euro 51.000,00                                               |
| o | Verso imprese collegate                                                              |
|   | Coiver Cladding srl pari a euro 2.934,01                                             |
| o | Per crediti tributari                                                                |
|   | Credito IRAP Legge 185/2008 pari a euro 35,00                                        |
|   | Erario c/IVA pari a euro 105.802,86                                                  |
|   | Erario c/ritenute su interessi attivi pari a euro 13,35                              |
|   | Credito IRAP pari a euro 1.339,93 (al netto di acconti versati per euro 50.598,10)   |
|   | Credito IRES pari a euro 32.225,26 (al netto di acconti versati per euro 217.213,88) |
| o | Verso altri                                                                          |
|   | Debitori diversi pari a euro 20.012,59                                               |
|   | Fornitori c/anticipi pari a euro 2.939,23                                            |

I crediti di ammontare rilevante al 31.12.2013 sono così costituiti:

| Descrizione                              | Importo     |
|------------------------------------------|-------------|
| AUCHAN SPA                               | € 1.339.556 |
| MALTAURO SPA IMPRESA COSTRUZIONI         | € 678.994   |
| CONSORZIO IMPRESE ARTIGIANE INSTALLATORI | € 640.626   |
| CO.VAR SOC.CONS. A R.L.                  | € 469.220   |
| CMB SOCIETA' COOPERATIVA MURATORI E      | € 414.035   |

L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore di presunto realizzo è stato ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti che ha subito, nel corso dell'esercizio, le seguenti movimentazioni:

| Descrizione              | F.do svalutazione<br>ex art. 2426<br>Codice civile F.do<br>svalutazione ex art. 106<br>D.P.R. 917/1986 | Totale |
|--------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|
| Saldo al 31/12/2012      | 42.369                                                                                                 | 42.369 |
| Utilizzo nell'esercizio  | 42.369                                                                                                 | 42.369 |
| Accantonamento esercizio | 23.951                                                                                                 | 23.951 |
| Saldo al 31/12/2013      | 23.951                                                                                                 | 23.951 |

La ripartizione dei crediti al 31.12.2013 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

| Crediti per<br>Area<br>Geografica | V / clienti | V /erario | V / altri | Totale    |
|-----------------------------------|-------------|-----------|-----------|-----------|
| Italia                            | 4.633.117   | 139.416   | 22.952    | 4.795.485 |
| Totale                            | 4.633.117   | 139.416   | 22.952    | 4.795.485 |

### III. Attività finanziarie

| Saldo al 31/12/2013 | Saldo al 31/12/2012 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|------------|
|---------------------|---------------------|------------|

Non esistono attività finanziarie alla data di chiusura del bilancio.

### IV. Disponibilità liquide

| Saldo al 31/12/2013 | Saldo al 31/12/2012 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|------------|
| 1.550               | 48.954              | (47.404)   |

| Descrizione                    | 31/12/2013   | 31/12/2012    |
|--------------------------------|--------------|---------------|
| Depositi bancari e postali     | 1.365        | 48.799        |
| Denaro e altri valori in cassa | 185          | 155           |
|                                | <b>1.550</b> | <b>48.954</b> |

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

#### D) Ratei e risconti

| Saldo al 31/12/2013 | Saldo al 31/12/2012 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|------------|
| 6.642               | 4.547               | 2.095      |

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Risconti attivi pari a euro 6.613

Ratei attivi pari a euro 29

| Descrizione               | Importo      |
|---------------------------|--------------|
| Canoni leasing deducibili | 2.363        |
| Bolli Auto ineducibili    | 467          |
| Bolli Auto Deducibili     | 125          |
| Assicurazioni deducibili  | 343          |
| Spese di pubblicità       | 3.315        |
|                           | <b>6.613</b> |

#### Passività

#### A) Patrimonio netto

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

| Saldo al 31/12/2013 | Saldo al 31/12/2012 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|------------|
| 1.231.184           | 1.071.857           | 159.327    |

| Descrizione                                    | 31/12/2012       | Incrementi       | Decrementi       | 31/12/2013       |
|------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| Capitale                                       | 100.000          | 400.000          |                  | 500.000          |
| Riserva legale                                 | 20.000           |                  |                  | 20.000           |
| Riserva straordinaria o facoltativa            | 430.146          | 521.712          | 700.000          | 251.858          |
| Differenza da arrotondamento all'unità di Euro | (1)              | 1                |                  |                  |
| Utile (perdita) dell'esercizio                 | 521.712          | 459.326          | 521.712          | 459.326          |
|                                                | <b>1.071.857</b> | <b>1.381.039</b> | <b>1.221.712</b> | <b>1.231.184</b> |

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione e la distribuibilità

| Natura / Descrizione               | Importo        | Possibilità utilizzo (*) |
|------------------------------------|----------------|--------------------------|
| Capitale                           | 500.000        | B                        |
| Riserva legale                     | 20.000         | B                        |
| Altre riserve                      | 251.857        | A, B, C                  |
| <b>Totale</b>                      | <b>771.857</b> |                          |
| Quota non distribuibile            | 520.000        |                          |
| <b>Residua quota distribuibile</b> | <b>251.857</b> |                          |

(\*) A: per aumento di capitale; B: per copertura perdite; C: per distribuzione ai soci

Relativamente all'utilizzo e alla distribuzione delle poste del Patrimonio Netto, si precisa quanto segue:

- o Capitale sociale  
Il capitale sociale è costituito da n. 500.000 quote del valore nominale di 1 euro cadauna e risulta incrementato con delibera di assemblea straordinaria in data 27.05.2013 per euro 400.000
- o Riserva legale  
La riserva legale non ha subito variazioni nel corso dell'esercizio
- o Riserva straordinaria

La riserva straordinaria è stata incrementata per un importo pari ad euro 521.712 così come deliberato dall'assemblea il 29.04.2013 in sede di approvazione del bilancio ed è stata decrementata per euro 700.000 in data 27.05.2013 per la distribuzione degli utili ai soci pari ad euro 300.000 e per l'incremento per capitale sociale di cui sopra.

**B) Fondi per rischi e oneri**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

| Saldo al 31/12/2013 | Saldo al 31/12/2012 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|------------|
|---------------------|---------------------|------------|

**C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

| Saldo al 31/12/2013 | Saldo al 31/12/2012 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|------------|
| 51.093              | 36.397              | 14.696     |

La variazione è così costituita.

| Variazioni                 | 31/12/2012 | Incrementi | Decrementi | 31/12/2013 |
|----------------------------|------------|------------|------------|------------|
| TFR, movimenti del periodo | 36.397     | 17.799     | 3.103      | 51.093     |

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2013 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

**D) Debiti**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

| Saldo al 31/12/2013 | Saldo al 31/12/2012 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|------------|
| 3.701.954           | 3.839.633           | (137.679)  |

I debiti sono valutati al loro valore nominale e la scadenza degli stessi è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

| Descrizione                            | Entro<br>12 mesi | Oltre<br>12 mesi | Oltre<br>5 anni | Totale           |
|----------------------------------------|------------------|------------------|-----------------|------------------|
| Debiti verso banche                    | 820.974          | 394.737          |                 | 1.215.711        |
| Debiti verso fornitori                 | 2.241.223        |                  |                 | 2.241.223        |
| Debiti verso imprese<br>collegate      | 67.304           |                  |                 | 67.304           |
| Debiti tributari                       | 17.888           |                  |                 | 17.888           |
| Debiti verso istituti di<br>previdenza | 15.838           |                  |                 | 15.838           |
| Altri debiti                           | 143.790          |                  |                 | 143.790          |
|                                        | <b>3.307.217</b> | <b>394.737</b>   |                 | <b>3.701.954</b> |

I debiti alla data del 31.12.13 esposti al loro valore nominale risultano essere così composti:

- Debiti v/banche:
  - Banca Popolare Emilia Romagna pari a euro 59.006,24
  - Banca Nazionale del Lavoro pari a euro 263.765,32
  - Banca Intesa pari a euro 374.457,04
  - Finanziamento chirografario Banca Popolare Emilia Romagna pari a euro 18.482,37
  - Finanziamento chirografario Banca Intesa pari a euro 500.000,00 di cui 394.736,69 scadranno oltre 12 mesi
- Debiti v/fornitori:
  - Debiti v/fornitori pari a euro 2.224.066,50
  - Fatture da ricevere pari a euro 44.131,08





- Note di credito da ricevere pari a euro (28.330,44)
- Debiti v/associati ATI pari a euro 1.356,18
- o Debiti v/imprese collegate:
  - Coiver Cladding Srl pari a euro 18.516,27
  - CMS Srl pari a euro 10.750,38
  - Fatture da ricevere CMS Srl pari a euro 38.037,59
- o Debiti tributari:
  - Irpef su salari e stipendi pari a euro 17.884,49
  - Imposta sostitutiva 11% su rivalutazione TFR pari a euro 3,46
- o Debiti verso istituti di previdenza:
  - INPS pari a euro 14.883,53
  - INAIL pari a euro 59,02
  - Fondo Cometa pari a euro 895,20
- o Altri debiti
  - Creditori diversi pari a euro 23.591,83
  - Saldo stipendi e salari pari a euro 20.187,00
  - Soci c/dividendi pari a euro 100.000,00

I debiti di ammontare rilevante al 31.12.2013 sono così costituiti:

| Descrizione                              | Importo   |
|------------------------------------------|-----------|
| CONSORZIO IMPRESE ARTIGIANE INSTALLATORI | € 709.613 |
| BREGA SRL                                | € 145.836 |
| COLORE DEI LAGHI SRL                     | € 104.560 |
| PIGIFER SRL                              | € 93.863  |
| COLORE DEI LAGHI SRL                     | € 90.318  |

La ripartizione dei Debiti al 31.12.2013 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

| Debiti per Area Geografica | V / fornitori | V / Banche | V / Erario | V / Altri | Totale    |
|----------------------------|---------------|------------|------------|-----------|-----------|
| Italia                     | 2.308.527     | 1.215.711  | 17.888     | 159.173   | 3.701.954 |
| Totale                     | 2.308.527     | 1.215.711  | 17.888     | 159.173   | 3.701.954 |

#### E) Ratei e risconti

| Saldo al 31/12/2013 | Saldo al 31/12/2012 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|------------|
| 49.442              | 33.559              | 15.883     |

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale.

Il saldo è così composto:

Ratei passivi pari a euro 47.310

Risconti passivi pari a euro 2.132

Si esplicita il dettaglio dei ratei passivi:

| Descrizione | Importo |
|-------------|---------|
| Stipendi    | 28.767  |
| Contributi  | 8.598   |
| Altri       | 9.945   |
|             | 47.310  |

#### Conti d'ordine

Trattasi di fidejussioni rilasciate alla propria clientela a garanzia della buona esecuzione dei contratti in essere.



**Conto economico****A) Valore della produzione**

|                                           |                     |            |            |
|-------------------------------------------|---------------------|------------|------------|
| Saldo al 31/12/2013                       | Saldo al 31/12/2012 | Variazioni |            |
| 7.249.780                                 | 7.999.427           | (749.647)  |            |
| Descrizione                               | 31/12/2013          | 31/12/2012 | Variazioni |
| Ricavi vendite e prestazioni              | 7.205.877           | 7.992.849  | (786.972)  |
| Variazioni lavori in corso su ordinazione | (84.810)            | (21.750)   | (63.060)   |
| Altri ricavi e proventi                   | 128.713             | 28.328     | 100.385    |
|                                           | 7.249.780           | 7.999.427  | (749.647)  |

**C) Proventi e oneri finanziari**

|                                      |                     |            |            |
|--------------------------------------|---------------------|------------|------------|
| Saldo al 31/12/2013                  | Saldo al 31/12/2012 | Variazioni |            |
| (36.772)                             | (28.206)            | (8.566)    |            |
| Descrizione                          | 31/12/2013          | 31/12/2012 | Variazioni |
| Proventi diversi dai precedenti      | 67                  | 213        | (146)      |
| (Interessi e altri oneri finanziari) | (36.839)            | (28.419)   | (8.420)    |
|                                      | (36.772)            | (28.206)   | (8.566)    |

**Imposte sul reddito d'esercizio**

|                                                                                                    |                            |                            |                   |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------------|-------------------|
|                                                                                                    | Saldo al 31/12/2013        | Saldo al 31/12/2012        | Variazioni        |
|                                                                                                    | 234.247                    | 260.757                    | (26.510)          |
| <b>Imposte</b>                                                                                     | <b>Saldo al 31/12/2013</b> | <b>Saldo al 31/12/2012</b> | <b>Variazioni</b> |
| <b>Imposte correnti:</b>                                                                           | 234.247                    | 260.757                    | (26.510)          |
| IRES                                                                                               | 184.989                    | 211.393                    | (26.404)          |
| IRAP                                                                                               | 49.258                     | 49.364                     | (106)             |
| Imposte sostitutive                                                                                |                            |                            |                   |
| <b>Imposte differite (anticipate)</b>                                                              |                            |                            |                   |
| IRES                                                                                               |                            |                            |                   |
| IRAP                                                                                               |                            |                            |                   |
| <b>Proventi (oneri) da adesione<br/>al regime di consolidato<br/>fiscale / trasparenza fiscale</b> | <b>234.247</b>             | <b>260.757</b>             | <b>(26.404)</b>   |

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio.

**IRES 2013**

Utile d'esercizio ante imposte € 693.573,18

quota non deducibile

**Variazioni in aumento:**

|                                   |   |          |
|-----------------------------------|---|----------|
| - Noleggio autovetture            | € | 216,18   |
| - Assicurazione autovetture       | € | 1.597,60 |
| - Leasing satellitare autovetture | € | 107,58   |
| - Telefoniche                     | € | 386,56   |
| - Cellulari                       | € | 1.435,24 |
| - Spese per alberghi e ristoranti | € | 2.314,99 |
| - Autostrade indeducibili         | € | 1.205,49 |
| - Carburante autovetture          | € | 4.420,51 |
| - Bollo autovetture               | € | 345,53   |
| - Riparazioni autovetture         | € | 840,06   |
| - Ticket area C autovetture       | € | 4,00     |
| - Ammortamento autovetture        | € | 543,65   |
| - Multe e more                    | € | 8.766,49 |

|                                         |   |            |              |
|-----------------------------------------|---|------------|--------------|
| - Manutenzioni e riparazioni            | € | 7.022,82   |              |
| <b>Totale variazioni in aumento</b>     |   |            | € 29.206,70  |
| <b>Variazioni in diminuzione:</b>       |   |            |              |
| - Rimborso IRAP 2012                    | € | 13.397,00  |              |
| - Deduzione IRAP ai fini IRES           | € | 36.697,00  |              |
| <b>Totale variazioni in diminuzione</b> |   |            | € 50.094,00  |
| <b>Imponibile fiscale IRES</b>          |   |            | € 672.685,88 |
| <b>IRES DELL'ESERCIZIO</b>              | € | 184.988,62 |              |

**IRAP 2013**

|                          |   |            |
|--------------------------|---|------------|
| <b>Utile d'esercizio</b> | € | 693.573,18 |
|--------------------------|---|------------|

quota non deducibile

**Variazioni in aumento:**

|                                     |   |            |              |
|-------------------------------------|---|------------|--------------|
| - Compenso amministratori           | € | 235.220,00 |              |
| - Contributi amministratori         | € | 22.249,62  |              |
| - Stipendi                          | € | 280.966,96 |              |
| - Contributi stipendi salari        | € | 66.494,30  |              |
| - Acc.to TFR                        | € | 15.027,52  |              |
| - Acc.to TFR complementari          | € | 2.771,65   |              |
| - Oneri finanziari leasing          | € | 1.255,89   |              |
| - Interessi bancari passivi         | € | 30.857,02  |              |
| - Interessi passivi fornitori       | € | 180,77     |              |
| - Interessi passivi su mutui        | € | 2.434,29   |              |
| - Interessi dilazione imposte       | € | 3.367,05   |              |
| - Svalutazione crediti              | € | 23.950,78  |              |
| - Perdite su crediti                | € | 24.935,53  |              |
| - Multe e more                      | € | 8.766,49   |              |
| <b>Totale variazioni in aumento</b> |   |            | € 718.477,87 |

**Variazioni in diminuzione:**

|                                         |   |           |             |
|-----------------------------------------|---|-----------|-------------|
| - Rimborso IRAP 2012                    | € | 13.397,00 |             |
| - Interessi bancari attivi              | € | 66,83     |             |
| <b>Totale variazioni in diminuzione</b> |   |           | € 13.463,83 |

**CUNEO FISCALE:**

|                                |   |           |                |
|--------------------------------|---|-----------|----------------|
| Deduzione forfettaria          | € | 40.786,31 |                |
| Contributi previdenziali       | € | 48.255,38 |                |
|                                | € | 89.041,69 |                |
| <b>APPRENDISTI</b>             | € | 46.515,53 |                |
| <b>Imponibile fiscale IRAP</b> |   |           | € 1.263.030,00 |
| <b>IRAP DELL'ESERCIZIO</b>     | € | 49.258,17 |                |

Ai sensi dell'articolo 2427, primo comma, n. 14 C.c. si evidenziano le informazioni richieste sulla fiscalità differita e anticipata:

**Fiscalità differita / anticipata**

Non sono presenti differenze temporanee che hanno comportato la rilevazione di imposte differite e anticipate.

**Operazioni di locazione finanziaria (leasing)**

La società ha in essere n. 4 contratti di locazione finanziaria per i, ai sensi dell'articolo 2427, primo comma, n. 22, C.c. si forniscono le seguenti informazioni:

|                                                                                                                                                                                               |        |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|
| 1) Valore attuale delle rate di canone non scadute alla data del bilancio (imponibile)                                                                                                        | 47.539 |
| 2) Interessi passivi di competenza dell'esercizio                                                                                                                                             | 1.256  |
| 3a) Valore netto al quale i beni, relativi a leasing in corso, sarebbero stati iscritti alla data di chiusura del bilancio, qualora fossero stati considerati immobilizzazioni (a-c+/-d+/-e): | 41.321 |
| a) di cui valore lordo dei beni                                                                                                                                                               | 76.460 |
| b) di cui valore dell'ammortamento d'esercizio                                                                                                                                                | 19.089 |
| c) di cui valore del fondo ammortamento a fine esercizio                                                                                                                                      | 35.139 |
| d) di cui rettifiche di valore                                                                                                                                                                | 0      |
| e) di cui riprese di valore                                                                                                                                                                   | 0      |
| 3b) Maggior valore complessivo dei beni riscattati, determinato secondo la metodologia finanziaria, rispetto al loro valore netto contabile alla fine dell'esercizio                          | 0      |

### Altre informazioni

Ai sensi di legge si evidenziano i compensi complessivi spettanti agli amministratori e ai membri del Collegio sindacale

|                | Qualifica | Compenso |
|----------------|-----------|----------|
| Amministratori |           | 235.220  |
| Sindaco Unico  |           | 4.000    |

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Presidente del Consiglio di amministrazione  
Lorenzo Francesco Di Bartolo






**COIVER SIGN & COLOR S.R.L.**

Sede in VIA BIZZOZZERO, 93 - 20032 CORMANO (MI) Capitale sociale Euro 500.000,00 I.V.

**Verbale assemblea ordinaria**

L'anno duemilaquattordici il giorno 29 del mese di aprile alle ore 10.30, presso la sede della Società in VIA BIZZOZZERO, 93 - Cormano si è tenuta l'assemblea generale ordinaria convocata dalla società COIVER SIGN & COLOR S.R.L. per discutere e deliberare sul seguente

**ordine del giorno**

1. Bilancio relativo all'esercizio sociale chiuso il 31/12/2013: deliberazioni inerenti e conseguenti. Relazione del Sindaco Unico Varie ed eventuali.
2. Varie ed eventuali.

A sensi di Statuto assume la presidenza il Sig. DI BARTOLO LORENZO FRANCESCO, Presidente del Consiglio di Amministrazione della società, che constatata la presenza di tutti i soci rappresentanti l'intero capitale sociale nonché dell'intero Consiglio di Amministrazione, risulta assente il Sindaco Unico per motivi professionali, dichiara atta l'assemblea a deliberare sull'ordine del giorno e chiama a fungere da segretario il Sig. Cerioli Roberto.

Sul punto 1. all'O.d.G. il Presidente dà lettura del bilancio chiuso al 31 Dicembre 2013 composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota Integrativa.

Dopo ampia discussione, l'Assemblea all'unanimità

**d e l i b e r a**

- 1) di approvare il Bilancio relativo all'esercizio chiuso il 31 Dicembre 2013 che evidenzia un risultato positivo pari a Euro 459.326=
- 2) di approvare la proposta del Consiglio di Amministrazione circa la destinazione del risultato d'esercizio:

|                                 |             |                |
|---------------------------------|-------------|----------------|
| utile d'esercizio al 31/12/2013 | <u>Euro</u> | <u>459.326</u> |
| A riserva straordinaria         | Euro        | 459.326        |

Sul punto 2. all'O.d.G. nessuno chiede la parola.

Null'altro essendovi da deliberare, e previa lettura e stesura del presente verbale, la seduta è tolta alle ore 11.00.

Il Segretario  
CERIOLE ROBERTO

Il Presidente  
DI BARTOLO LORENZO FRANCESCO



.....

.....

**COIVER SIGN & COLOR S.R.L.**

Sede in VIA BIZZOZZERO, 93 - 20032 CORMANO (MI) Capitale sociale Euro 500.000,00 i.v.

**Verbale della riunione del Consiglio di Amministrazione**

L'anno duemilaquattordici il giorno 26 del mese di marzo alle ore 15.00, presso la sede della Società in VIA BIZZOZZERO, 93 - CORMANO, si è riunito il Consiglio di Amministrazione della società COIVER SIGN & COLOR SRL per discutere e deliberare sul seguente

**ordine del giorno**

1. Approvazione della bozza di Bilancio relativa all'esercizio sociale chiuso al 31/12/2013
2. Convocazione della assemblea ordinaria dei soci

Nel luogo e all'ora indicata risultano fisicamente presenti i signori:

|                              |                                             |
|------------------------------|---------------------------------------------|
| DI BARTOLO LORENZO FRANCESCO | Presidente del Consiglio di Amministrazione |
| DI BARTOLO GIANMARIA LORENZO | Consigliere                                 |
| DI BARTOLO ENRICO MARIA      | Consigliere                                 |
| CERIOLI ROBERTO ALESSANDRO   | Consigliere                                 |
| SPICUGLIA DANIELE            | Consigliere                                 |

Assume la presidenza della riunione, ai sensi di legge e di Statuto, il Sig. DI BARTOLO LORENZO FRANCESCO Presidente del Consiglio di Amministrazione il quale chiama a fungere da segretario il Sig. CERIOLO ROBERTO ALESSANDRO.

Il Presidente constata e fa constatare la validità della riunione, apre quindi la seduta passando allo svolgimento di quanto posto all'ordine del giorno.

Con riferimento al primo punto all'ordine del giorno, il Presidente distribuisce ai presenti copia della bozza di Bilancio relativo all'esercizio chiuso il 31/12/2013

Al termine della discussione, il Consiglio di Amministrazione unanime

**delibera**

- di approvare la bozza di Bilancio relativa all'esercizio sociale chiuso il 31/12/2013, che evidenzia un risultato positivo di Euro 459.326;
- di proporre all'assemblea di destinare il risultato dell'esercizio come segue:

|                                        |             |                |
|----------------------------------------|-------------|----------------|
| <b>utile d'esercizio al 31/12/2013</b> | <b>Euro</b> | <b>459.326</b> |
| A riserva straordinaria                | Euro        | 459.326        |

  


Passando alla trattazione del secondo punto posto all'Ordine del Giorno, il Presidente invita il Consiglio di Amministrazione a convocare l'Assemblea per l'approvazione della bozza di Bilancio relativa all'esercizio sociale chiuso il 31/12/2013.

Dopo breve dibattito il Consiglio di Amministrazione unanime

**delibera**

- di dare ampio mandato al Presidente del Consiglio di Amministrazione Sig. Di Bartolo Lorenzo Francesco, affinché convochi nei tempi ritenuti opportuni, ed in conformità alle previsioni di Legge e di Statuto Sociale vigente, l'Assemblea per deliberare in merito al seguente

**ordine del giorno**

1. Approvazione del bilancio al 31/12/2013
2. Varie ed eventuali

Null'altro essendovi da deliberare e nessuno chiedendo la parola, letto ed approvato il presente verbale, la riunione è tolta alle ore 15.30

Il Segretario,  
CERIOLI ROBERTO ALESSANDRO

Il Presidente  
DI BARTOLO LORENZO FRANCESCO

Reg. Imp. 05485740962  
Rea.1825351

**COIVER SIGN & COLOR S.R.L.**

Sede in VIA BIZZOZZERO, 93 - 20032 CORMANO (MI) Capitale sociale Euro 500.000,00 i.v.

**Relazione del Sindaco Unico esercente attività di revisione legale dei conti**

Signori Soci della COIVER SIGN & COLOR S.R.L.

**Premessa**

Il Sindaco Unico, nell'esercizio chiuso al 31/12/2013, ha svolto sia le funzioni previste dagli artt. 2403 e segg. c.c. sia quelle previste dall'art. 2409-bis c.c..

La presente relazione unitaria contiene nella parte prima la "Relazione di revisione ai sensi dell'art. 14 del decreto legislativo 27 gennaio 2010 n. 39" e nella parte seconda la "Relazione ai sensi dell'art. 2429, comma 2, c.c.".

**Parte prima**

**Relazione di revisione ai sensi dell'art. 14 del decreto legislativo 27 gennaio 2010 n. 39**

a) ho svolto la revisione legale dei conti del bilancio d'esercizio della società COIVER SIGN & COLOR S.R.L. chiuso al 31/12/2013. La responsabilità della redazione del bilancio d'esercizio in conformità alle norme che ne disciplinano i criteri di redazione compete all'organo amministrativo della società COIVER SIGN & COLOR S.R.L.. E' mia la responsabilità del giudizio professionale espresso sul bilancio d'esercizio e basato sulla revisione legale dei conti.

b) Il mio esame è stato condotto secondo gli statuiti principi di revisione. In conformità ai predetti principi, la revisione legale dei conti è stata pianificata e svolta al fine di acquisire ogni elemento necessario per accertare se il bilancio d'esercizio sia viziato da errori significativi e se risulti, nel suo complesso, attendibile. Il procedimento di revisione è stato svolto in modo coerente con la dimensione della società e con il suo assetto organizzativo. Esso comprende l'esame, sulla base di verifiche a campione, degli elementi probativi a supporto dei saldi e delle informazioni contenuti nel bilancio, nonché la valutazione dell'adeguatezza e della correttezza dei criteri contabili utilizzati e della ragionevolezza delle stime effettuate dagli amministratori. ritengo che il lavoro svolto fornisca una ragionevole base per l'espressione del mio giudizio professionale.

Per il giudizio relativo al bilancio dell'esercizio precedente, si segnala che l'organo di controllo è in carica dal presente esercizio

c) A mio giudizio, il sopra menzionato bilancio nel suo complesso è conforme alle norme che ne disciplinano i criteri di redazione; esso pertanto è redatto con chiarezza e rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria e il risultato economico della società COIVER SIGN & COLOR S.R.L. per l'esercizio chiuso al 31/12/2013.

e) La responsabilità della redazione della relazione sulla gestione in conformità a quanto previsto dalle norme di legge compete all'organo amministrativo della società. E' di mia competenza l'espressione del giudizio sulla coerenza della relazione sulla gestione con il bilancio, come richiesto dall'articolo 14 comma 2, lettera e) del D.lgs .n 39/2010. A tal fine, ho svolto le procedure indicate dal principio di revisione legale dei conti n. PR 001 emanato dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili e raccomandato dalla Consob. Si segnala che ricorrendo i presupposti di cui all'art. 2435 bis del CC non è stata predisposta la relazione sulla gestione ma sono stati indicati i dati richiesti dal suddetto articolo nella nota integrativa. A mio giudizio quanto indicato è coerente con il bilancio d'esercizio della COIVER SIGN & COLOR S.R.L. chiuso al 31/12/2013.



**Parte seconda**  
**Relazione ai sensi dell'art. 2429, comma 2 del Codice Civile**

1. Nel corso dell'esercizio chiuso al 31/12/2013 la nostra attività è stata ispirata alle disposizioni di legge e alle Norme di Comportamento del Collegio Sindacale emanate dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili.
2. In particolare:
  - Abbiamo vigilato sull'osservanza della legge e dell'atto costitutivo e sul rispetto dei principi di corretta amministrazione.
  - Abbiamo partecipato alle assemblee dei soci, alle adunanze dell'Organo Amministrativo, svoltesi nel rispetto delle norme statutarie, legislative e regolamentari che ne disciplinano il funzionamento e per le quali possiamo ragionevolmente assicurare che le azioni deliberate sono conformi alla legge ed allo statuto sociale e non sono manifestamente imprudenti, azzardate, in potenziale conflitto di interesse o tali da compromettere l'integrità del patrimonio sociale
  - Mediante l'ottenimento di informazioni dai responsabili delle rispettive funzioni e dall'esame della documentazione aziendale trasmessaci, abbiamo valutato e vigilato sull'adeguatezza del sistema amministrativo e contabile nonché sull'affidabilità di quest'ultimo a rappresentare correttamente i fatti di gestione e a tale riguardo non abbiamo osservazioni particolari da riferire
3. Nel corso dell'esercizio, nel rispetto delle previsioni statutarie, siamo stati periodicamente informati dagli amministratori sull'andamento della gestione sociale e sulla sua prevedibile evoluzione. Possiamo ragionevolmente assicurare che le azioni poste in essere sono conformi alla legge ed allo statuto sociale e non sono manifestamente imprudenti, azzardate, in potenziale conflitto di interesse o in contrasto con le delibere assunte dall'assemblea dei soci o tali da compromettere l'integrità del patrimonio sociale
4. Il Sindaco Unico non ha riscontrato operazioni atipiche e / o inusuali, comprese quelle effettuate con parti correlate o infragruppo
5. Nel corso dell'esercizio non sono pervenute al Sindaco Unico denunce ai sensi dell'articolo 2408 Codice Civile
6. Al Sindaco Unico non sono pervenuti esposti.
7. Il Sindaco Unico, nel corso dell'esercizio, non ha rilasciato pareri ai sensi di legge.
8. Abbiamo esaminato il progetto di bilancio d'esercizio chiuso al 31/12/2013, che è stato messo a nostra disposizione nei termini di cui all'art. 2429 c.c. Per l'attestazione che il bilancio d'esercizio al 31/12/2013 rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria e il risultato economico della Vostra Società ai sensi dell'articolo 14 del D.Lgs. n. 39/2010 rimandiamo alla prima parte della nostra relazione.
9. Gli amministratori, nella redazione del bilancio, non hanno derogato alle norme di legge ai sensi dall'art. 2423, quarto comma, del Codice Civile.
10. Lo stato patrimoniale evidenzia un risultato d'esercizio positivo di Euro 459.326 e si riassume nei seguenti valori:

|                                                     |             |                |
|-----------------------------------------------------|-------------|----------------|
| Attività                                            | Euro        | 5.033.673      |
| Passività                                           | Euro        | 3.802.489      |
| - Patrimonio netto (escluso l'utile dell'esercizio) | Euro        | 771.858        |
| - <b>Utile (perdita) dell'esercizio</b>             | <b>Euro</b> | <b>459.326</b> |
| Conti, impegni, rischi e altri conti d'ordine       | Euro        | 111.000        |



Il conto economico presenta, in sintesi, i seguenti valori:

|                                                 |             |                |
|-------------------------------------------------|-------------|----------------|
| Valore della produzione (ricavi non finanziari) | Euro        | 7.249.780      |
| Costi della produzione (costi non finanziari)   | Euro        | 6.532.832      |
| <b>Differenza</b>                               | <b>Euro</b> | <b>716.948</b> |
| Proventi e oneri finanziari                     | Euro        | (36.772)       |
| Rettifiche di valore di attività finanziarie    | Euro        |                |
| Proventi e oneri straordinari                   | Euro        | 13.397         |
| <b>Risultato prima delle imposte</b>            | <b>Euro</b> | <b>693.573</b> |
| Imposte sul reddito                             | Euro        | 234.247        |
| <b>Utile (Perdita) dell'esercizio</b>           | <b>Euro</b> | <b>459.326</b> |

11. Ai sensi dell'art. 2426 del Codice Civile; punto 5, il Sindaco Unico ha espresso il proprio consenso all'iscrizione nell'attivo dello stato patrimoniale di costi pluriennali per Euro 3.355.
12. Dall'attività di vigilanza e controllo non sono emersi fatti significativi suscettibili di segnalazione o di menzione nella presente relazione.
13. Per quanto precede, il Sindaco Unico non rileva motivi ostativi all'approvazione del bilancio di esercizio al 31/12/2013, né ha obiezioni da formulare in merito alla proposta di deliberazione presentata dall'Organo Amministrativo per la destinazione del risultato dell'esercizio.

Cormano, li 13 aprile 2014

Il Sindaco Unico

